1 Dans la marge gauche du parchemin: Librate.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Vide librata mense fuste

Libravit dicto Andree castellano Montisalti, qui de ipsis debet domino computare, | per eandem litteram dicti Andree de testimonio et recepta supra proxime redditam, | pro operibus Montisalti, II flor. auri de Florencia

Libravit dicto castellano Montisalti pro operibus supradictis, qui de ipsis debet domino | computare, per duo publica instrumenta dicti Andree castellani Montisalti, quorum unum | factum est anno Domini millesimo CCC° XL° primo die XXVII^a mensis octobris et continet duc[entos quat]or viginti | florenos et aliud factum est anno Domini millesimo CCC° XLI° | die XV^a mensis februarii et continet quindecim florenos auri de recepta, que | reddit, II^C IIII^{XX} XV flor. auri de Florencia

...
Libravit¹ in stipendiis et salario sex clientum armatorum ferro et munitorum | balistis, videlicet Ardutioni filii quondam Vullielmi Fabri, Bertolini de Veyrano, Iaquemini | Emete, dicti Coquat eius filii, Iaquemini de Vert et Iaquemeti de Arnaudo, | quos in munitione dicti castri Montisalti tramisit et steterunt ibidem per | quinquaginta tres dies finitos die XII^a mensis martii anno Domini M° CCC° XL° primo | et dedit cuilibet duos sol. et sex den. vien. quorum viginti sex den. vallent unum grossum turon. per diem, per instrumentum publicum dictorum clientum et castellani² de testimonio | et recepta, quod reddit; et in stipendiis sex aliorum clientum armatorum | similibus arnesiis, videlicet Petri dicti Berlo, Iaquemini Emete, Coqueti eius filii, | Iaquemini de Vert, Iaquemeti de Arnaudo et Bertoloni de Veyrano, quos tramisit | et tenuit in dicta munitione castri Montisalti et steterunt ibidem a XII^a die | mensis marci anno M° CCC° XL° primo usque ad secundam diem mensis iunii inclusive | eodem anno, videlicet per quatuor viginti et duas dies, et dedit cuilibet viginti | den. vien. esperon. per diem per instrumentum publicum dictorum clientum de testimonio et | recepta, quod reddit, et in stipendiis trium gaytiarum, videlicet Iohannis dicti Grivat | de Bardo, Blanchardi de Ayma habitatoris Bardi et Perronetti filii quondam Laurenctei de Ruyna, quos posuit et tenuit munitione castri predicti Montisalti | a die XIX^a mensis ianuarii inclusive anno Domini millesimo CCC° XL primo usque ad diem | terciam exclusive mensis iunii eodem anno, videlicet per sexties viginti³ et quindecim dies et | dedit cuilibet tresdecim den. vien. quorum viginti sex den. valent unum grossum | turon. per diem et noctem per instrumentum publicum dictarum gaytiarum de testimonio et relcepta eciam maioris salarii et per instrumentum publicum castellani predicti de testimonio munitionis predice et stipendiorum ipsorum, que reddit, XLI lbr. vien. esperon. | et LXI lbr. XIII sol. IX den. vien. quorum XXVI den. | valent grossum

Libravit in stipendiis decem clientum missorum per ipsum, ut dicit, apud Yporrigiam | pro garnisione et custodia palacii domini Ypporrigie de mandato domine comitis consortis | domini per litteram ipsius domine comitis de mandato datam die lune XXIII^a mensis iulii anno | millesimo CCC° XL° primo, quam reddit, et steterunt

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Munitio Montis | Alti.

2 *Les mots et castellani sont ajoutés dans l'interligne.*

3 *Le mot viginti est ajouté dans l'interligne.*

ibidem per duas dies et dedit cuilibet | clienti per diem viginti sex den. asten., XLIII sol. IIII den. asten.

Libravit in refectione cisiarum furnorum domini de Bardo et Donatio una vice in anno | M° CCC° XL° et alia vice in anno M° CCC° XL° primo quia propter corruptionem lapidum | dicte cisie confracte et destructe fuerunt per manum Bruneti de Campo Porcherio, | Iohanneti Fabri de Bardo et Petri de Ponte ut per instrumentum publicum dictorum Bruneti, Iohannis | et Petri de testimonio et recepta factum die XII^a mensis aprilis anno CCC° XLII°, | quod reddit, XVIII sol. asten.

...
Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenet et tenuit ex ordinatione domini in garnisione castri | de Bardo centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti et allocatur sibi | per litteram domini de ordinatione dicti salarii et mandato allocandi datam Baugiaci die XIX^a | mensis aprilis anno M° CCC° XL°, quam ostendit et penes se retinet pro futuro tempore | ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo computat, videlicet pro uno | anno integro quadraginta sex septimanis et quinque diebus finitis prima die | exclusive mensis maii anno M° CCC° XL° secundo, CIII^{XX}IX lbr. XVI sol. VIII den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate
XLV lbr. XII sol. VIII den. asten.
item XXXVI sol. IX den. monete cuius XX^t den. valent grossum
item XII lbr. vien. cursibilium
item II^CXXXI lbr. IIII sol. den. vien. esperon.
item LXXIII lbr. XIII sol. IX den. vien. quorum viginti sex den. valent gross. turon.
item C XVII sol. IIII den. gross. turon.
et III^CXLVIII flor. auri de Florencia

40. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 6, 1342

Computus heredum domini Iohannis de Seduno militis, olim castellani | Bardi, de exitibus dicte castellanie a die prima inclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° | XLII° usque ad diem XVI^{am} exclusive mensis augusti anno eodem, qua die Ansermetus condominus | de Chignino castellanus ibidem post ipsum dictum officium recepit, videlicet de quindecim septimanis | duabus diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis² Petro | de Montegelato militibus³ et Guillelmo Boni auditorum computorum domini, per Petrum Monachi de | Chamberiaco clericum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Effacé :* Aymone de Chalant.

3 *Lire :* milite.

domini, redditusque per Petrum de Seduno eius fratrem die XXIII mensis Iunii anno Domini millesimo CCC° LVIII°.

...
Summa tocius recepte

...
XIV lbr. IIII sol. VIII den. astens.
XXXI lbr. XII sol. VIII den. vien. esperon.
et XI sol. VII den. ob. gross.

De quibus

...
Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et I quatuor gaytiis quos secum tenere debuit in garnissione I castri Bardi centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti I et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis I de quo computat, XXIX lbr. VIII sol. vien. esperon.

Summa salarii et librate

VI den. gross. turon.

XXIX lbr. VIII sol. vien. esperon. quorum XXⁱⁱ den. valent grossum
et III flor. boni ponderis

41. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 6, 1342-1343

Computus Ansermeti de Chignino dicti Cayot domicelli, castellani Bardi, de I redditibus et exitibus dicte castellanie a die XVI^a inclusive mensis augusti anno Domini millesimo CCC° XLII° I usque ad diem XIII^{am} exclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo CCC° XLIII°, videlicet de viginti una septimanis tribus diebus, receptus apud Chamberiacum presentibus dominis Petro et Iohanne Marescalci, Guillelmo I Boni, receptus per Guiffredum Vechone de Chamberiaco I clericum domini. Et in sequenti computo computet per particulas per ordinationem domini.²

...
Summa tocius recepte

...
LXIII lbr. X den. asten. quorum viginti sex den. valent gross. turon.
item LXI lbr. XVI sol. I den. vien. ien. quorum viginti den. valent gross. turon.
item VI^{xx} XIX lbr. XIII sol. XI den. vien. esperon. quorum viginti den. similiter
valent gross. turon.

et L flor. auri de Florencia
In³ recopertura tectorum castri Bardi et reparacione canalium et murorum ubi

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² La phrase receptus per Guiffredum... ordinationem domini est ajoutée à la fin du paragraphe par un rappel.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

I sunt in quibusdam locis ubi delecta fuerunt; quatuor hominibus adducen[t]ibus arenam cuilibet duodecim den. asten.; in emptione trium sestiorum | calcis quolibet duobus sol.; charreagio ipsius duobus sol.; in emptione ducentorum scindulorum precio triginta sol., unius milliarii et dimidii clavini | precio novem sol. novem den. et trium canalium precio sex sol. asten., LXI sol IX den. asten, inclusis octo sol. datis quatulor[um] carpentariis laborantibus ad predicta¹

... Libravit Villelmeto de Porta portero porte inferioris castri Bardi cui delbentur per annum sex libre decem sol. vien. pro prebenda sua ut in | computo precedenti et allocatur sibi dicta prebenda pro sex mensibus | finiendis die XVI^a exclusive mensis februarii anno millesimo CCC° XLIII°, LXV sol. vien. quorum XX^{ti} sex² den. valent gross. turon.

... Libravit Iaquemino de Porta pro refiendo camino ante portam, II sol. asten.

Libravit³ Iohanni Cristine notario pro una mola empta ab eodem pro tanto ad opus | molendini domini de Bardo et tenetur dominus ibi molas ministrare, ut patet de | emptione dicte mole per instrumentum publicum dicti Iohannis Cristine de confessione relcepte pecunie et de confessione Boni Amici molendinarii dicti molendini | de recepta dicte mole et de mola veteri seu de precio ipsius debet computalre in suo computo sequenti, quia nundum est vendita, ut dicit, X lbr. asten.⁴

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves burgi de Bardo | quibus dantur cuilibet ipsorum decem monete curs. per annum ut in computo precedenti et alocatur sibi pro dicto Iohanneto Fabro pro uno anno finiendo | die III^a mensis marci anno CCC° XLIII° et pro dicto Iohanne de Pomar pro uno | anno finiendo die prima mensis aprilis anno CCC° XLIII°, XX sol. asten.

... Libravit⁵ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et | IIII^{or} gaytiis quos secum tenere debet in garnisione castri de Bardo centum | libras vien. esperon. prout capiebat predecessor suus et alocatur sibi dictum salarium | ad rationem superius pro rata temporis de quo computat per litteram domini de mandato datam in Sancto Genisio die XVIII iulii anno CCC° XLII^o, quam ostendit | et penes se retinet pro futuro tempore, XLI lbr. IIII sol. II den. vien. esperon.

Uno quaterno papiri empto in computis, XV den. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

¹ Les mots inclusis octo sol. datis quatulor[um] carpentariis laborantibus ad predicta sont ajoutés dans la marge gauche du parchemin avec un rappel.

² Le mot sex est ajouté dans l'interligne.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Mola empta.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Vide molam veterem. Une autre main a ajouté plus tard: Computavit de precio dicte | mole in computo sequenti.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

XXIII lbr. XV sol. IX den.¹ vien. quorum viginti sex asten. seu curs. quod idem est quorum viginti sex den. valent grossum

item XLI lbr. IX sol. II den. vien. esperon. quorum viginti denarii valent grossum turon.

et C flor. auri boni ponderis

42. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 6, 1343-1344

Computus Ansermeti de Chignino dicti Cayot domicelli, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a decima tercia die mensis ianuarii | inclusive anno Domini millesimo CCC° XLIII° usque ad undecimam diem mensis marci exclusive anno | Domini millesimo CCC° XLIII°, videlicet de uno anno integro octo septimanis, receptus apud Chamberiacum, | presentibus dominis Ludovico de Sabaudia domino Vuaudi et domino comite Gebennensi, per Iacobum | Regis de Chamberiaco clericum.

...

Summa tocius recepte

...

III^c XX XI lbr. XVI sol. astens. quorum viginti sex denarii valent grossum

II^c XVII lbr. IIII sol. II den. vian. esperon. quorum viginti den. valent grossum

LXII lbr. IX sol. V den. ianinorum quorum viginti den. valent grossum

item XLVII flor. auri de Florencia

De quibus

In² copertura tectorum castri Bardi tercentum cendolarum, qualibet longa | unius teissie, emptis³ pro recopertura tectorum dicti castri, quolibet centalnario precio quindecim sol. asten. et implicatarum in tectis dicti | castri recoperiendis; uno millario grossorum clavinorum cum dimidio | empto ad idem, quindecim sol. asten.; decem octo magnis | crochii ferri de uno pede longitudinis emptis novem sol. et inplicatis ibidem ad retinendum tecta dicti castri propter boreas; tribus trabis grossis de mellezo de tribus tesii de longitudine | emptis et inplicatis supra portam in turri dicti castri quia alii trabes | qui ibidem erant pudrificate erant (*sic*), novem sol.; tribus duoldenis latarum emptarum octo sol. asten. et inplicatis ad relcoperiendum capellam Sancti Michaelis infra dictum castrum, que capella erat quasi decoperta omnino; quinque sol. datis in emptione | unius canalis empte et implicate in dicta capella et habet quinque | tesias de longitudine; sex carpentatoribus quasi per unam | diem ad omnia predicta laborantibus tecta,⁴ trabes supra dictam | portam facientibus et implicantibus ac recoperientibus, capiente | quilibet carpentatore duos sol. sex den. per diem ut in particullis | examinatis et penes ipsum remanentibus, CVI sol. asten.

1 Les mots XV sol. IX den. sont ajoutés dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

3 Lire: emptarum.

4 Effacé : ponent.

... Libravit Vullelmeto de Porta porterio porte inferioris castri | Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vian. pro prebenda | sua ut in computo precedenti et allocatur sibi dicta prebenda | pro uno anno | integro viginti tribus diebus finitis die XVI^a mensis marci | exclusive anno CCC° XLIII° et allocatur sibi ad rationem ipsius prebende | pro dicto anno et viginti tribus diebus finitis ut supra, VI lbr. XVIII sol. vian.¹ asten.

... Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves | burgi de Bardo quibus dantur cuilibet ipsorum decem solidi vian. curs. | per annum ut in computo precedenti et allocatur sibi pro dicto Iohanneto Fabro | pro uno anno integro finito die III^a mensis marci exclusive | anno CCC° XLIII° et pro dicto Iohanne de Pomar pro uno anno in|tegro finiendo die prima mensis aprilis exclusive anno eodem XLIII°, XX sol. asten.

... Libravit in quadam bellina seu pillerit² de novo facta in villa seu | foro Bardi pro malefactoribus ad hoc sentenciatis, ponenda | fusta empta ad idem inclusio salario quatuor carpentatorum | cas³ per unam diem ad idem laborancium, XXX sol. asten.

... Libravit magistro Adiczoni Fabro⁴ faciendi | de novo unum turnum grossum pro balistis domini tendendis | in castro predicto Bardi, si casus obtineret, quia non erat ibi | turnus, et fuit sibi datum in tachiam pro tanto, XVIII den. gross. turon.

Libravit eidem magistro Adiczono reficienti et reaptanti | balistas domini ibidem per sex dies et debit sibi unum den. | grossum turon., inclusio sibo,⁵ et fecit ibi cordas novas, VI den. gross. turon.

... Libravit in stipendiis quinque clientum ferri armatorum quos de | mandato Lancelloti de Castellione ballivi Vallis Auguste tenuit | in garnisione castri Montis Altii per novem dies inceptos die XXV^a | mensis iunii inclusive anno CCCXLIII° post obitum domini per litteram | dicti ballivi de mandato datam Auguste die XXIII^a mensis iunii anno | CCC° XLIII° et per instrumentum publicum dictorum clientum de testimonio et recepta, | quod et quam reddit, et allocatur sibi pro qualibet dictorum clientum duo | solidi asten. per diem, licet in instrumento predicto contineatur, quod dicti | clientes confitentur se habuisse pro qualibet die a dicto castellano | unum grossum turon. pro stipendiis ipsorum, IIII lbr. X sol. vian. asten.

1 *Lire*: vien.

2 *Lire*: berlina seu pilerio.

3 *Lire*: quasi.

4 *Effacé*: pro uno turno.

5 *Lire*: cibo.

Libravit in stipendiis quinque clientum quos tenuit in garnitione dicti castri Montis Altis per triginta dies incepitos die | quinta die (*sic*) mensis iulii anno CCCXLIII° et finitos quinta die | mensis augusti anno eodem exclusive, per litteram domini Bartholomei Taberne | iudicis Sabaudie et dicti ballivi Augste de mandato, datam VII^a | die mensis iulii anno CCC° XLIII° et per instrumentum publicum dictorum clientum | de recepta, quam et quod reddit, et allocantur sibi pro quolibet dictorum clientum | duo solidi asten. per diem, XV lbr. asten.

Libravit in stipendiis duorum clientum quos tenuit in garnitione dicti castri Montis Altis per XXVI dies incepitos die VI^a | mensis iulii anno CCCXLIII° ultra garnitionem supra dictam et dedit | cuilibet ipsorum sex den. per diem et Andreas de Cognino castellanus | dicti loci Montis Altis clientibus predictis cibum ministravit qui | dicto castellano debet allocari, XXVI sol. asten.

Libravit in prandio triginta clientum ferri armatorum quos | dictus castellanus Bardi mandavit apud Montem Altum ad faciendum | fortē Andream de Cognino castellanum dicti loci ad faciendam executionem | Robergonis qui ibidem fuit suspensus propter prodictionem quam | facere proponebat de dicto castro Montis Altis, XV sol. asten.

Libravit in stipendiis quatuor clientum ferro armatorum quos | secum tenuit in garnitione castri Bardi per novem dies | post obitum domini comitis Aymonis quondam ultra garnitionem ibidem | tenere statutam et teneri consuetam et allocatur sibi pro quolibet dictorum | clientum¹ sexdecim den. asten. per diem, XLVIII sol. asten.

...

Libravit² sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo | clientibus et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnitione castri de Bardo centum lbr. vien. esperon. | prout capiebat predecessor suus et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro rata temporis de quo computat, | per litteram domini de mandato ostensam in computo precedenti, CXV lbr. VII sol. VIII den. ob. vien. esperon.

Summa librate et salarii

XLIX lbr. IIII den. asten. quorum viginti sex den. valent grossum
C XVIII lbr. X den. ob. vien. esperon. quorum viginti valent grossum
VII lbr. IX sol. VII den. grossorum turon.
et II^C XV flor. auri

43. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 7, 1344-1345

Computus Ansermeti de Chignino dicti Cayout domicelli, castellani [Bardi], | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XI^a inclusive mensis marci anno Domini millesimo CCC° X[LIII]° | usque ad octavam diem exclusive mensis aprilis anno

¹ Effacé : duo.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

Domini M° CCC° XL° quinto, videlicet de uno anno [integro] | et quatuor septimanis, receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Petro Marescalci milite | et Petro Bonivardi, per Romanetum Barberii de Chamberiaco clericum.

...

Summa tocius recepte

...

LXI lbr. XVI sol. I den. ianuen.

item C VII lbr. XIII sol. XI den. ob. asten.

item C LXVIII lbr. V sol. II den. vien. esperon.

item IIII den. gross. turon.

et XXXIII flor. auri de Florencia

De quibus

In¹ recopertura tectorum castri pro parte, in emptione ducentorum et | quinquaginta cendulorum, qualibet longitudine unius teyse, emptis pro relcopertura dicti castri in pluribus locis² ubi decopertum erat, quolibet | centario³ precio quindecim sol. asten.; duorum milliariorum grossorum clavinorum | emptorum ad idem, precio duodecim sol. sex den. asten.; duarum duodenarum magnarum tachiarum ferri qualibet longitudine dimidii pedis et | trium digitorum, precio trium sol. asten., implicatas in porta Traverseria | dicti castri; in stipendiis duorum carpentatorum recuperiendum dicta tecta let preparancium dictam portam Traverseriam et vacaverunt circa predicta per quatuor dies, capiendum quilibet per diem duos solidi astan.,⁴ LXIX sol. astan.

...

Libravit Vullemeto de Porta porterio porte inferioris castri Bardi cui | debentur per annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in | computo precedenti et allocatur sibi dicta prebenda pro uno anno | integro finito die XVI^a mensis marci anno CCC° XL° quinto, VI lbr. X sol. vien. asten.

...

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves burgi | de Bardo quibus dantur cuilibet decem solidi vien. cursibulum per annum ut | in computo precedenti et allocatur sibi pro dicto Iohanneto Fabri pro uno | anno integro finito die III^a mensis marci exclusive anno CCC° XLV° et pro | dicto Iohanne de Pomar pro uno anno integro finito die prima mensis aprilis | exclusive anno eodem CCC° XL° quinto, XX sol. asten.

...

In reffectione sisiarum furnorum de Bardo et de Donacio quia propter confraktionem lapidum dicte sisie dirupte fuerant pro viginti duobus solidis | asten., inclusis septem sol. datis in emptione duarum panium emptarum | pro tanto et implicatarum in tecto⁵

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Effacé:* in.

3 *Lire:* centanario.

4 *Lire:* asten.

5 *Le mot tecto est ajouté dans l'interligne.*

domus furni domini de Donacio, qualibet longitudine | trium teysiarum cum dimidia, inclusis eciā decem octo den. datis in emptione | unius canalis pro dicto tecto, item inclusis sexdecim den. datis in uno | fayssio riortarum empto pro ferrandis scindulis infrascriptis in dicto tecto, | item inclusis decem octo sol. novem den. datis in emptione unius cenltenarii cum uno quarterono scindulorum magnorum unius teyse de longo | implicatorum in coperiendo dicto tecto, item inclusis quatuor sol. octo | den. datis quatuor hominibus carpentatoribus recoperientibus dictum tectum quasi per unam | diem, capiente quilibet quatuordecim den., inclusis eciā quatuor sol. octo den. | datis in emptione lapidum pro furno predicto Donacii, item inclusis tribus | sol. datis hominibus apportantibus dictos lapides in furno, et inclusis | novem sol. datis in stipendiis sex magistrorum reaptantium celum dicti furni | quasi per unam diem, ut in particulis, LXXI sol. XI den. asten.

...
Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet in garnisione dicti | castri de Bardo centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti et² | prout capiebat predelcessor suus et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro rata temporis de quo computat, C VII lbr. XIII sol. X den. vien. esperon.

In reffecione iteneris³ inter Bardum et Donacium per longitudinem circa | viginti quinque teysarum quod erat destructum et impletum grossis | lapidibus et ruyna montis superioris, in stipendiis duorum malgistrorum et novem laboreriorum secum tollencium lapides predictos et | applanancium iter et minancium ab inferiori parte ad retinen|dum terram et largiandum iter circa que vacaverunt per unam | diem et dedit cuilibet magistro duos solidos et cuilibet laborario | quatuordecim den. per diem, XIIIII sol. VI den. asten.

Summa expense, salarii et librate
C IX lbr. I sol. III den. vien. esperon.
item X lbr. vien. ad XX^{ti} den. pro grosso turon.
item XXIII lbr. VIII sol. V den. asten.
et IIII^C flor. auri boni ponderis

44. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 7, 1345-1346

Computus Ansermeti de Chignino dicti Cayont domicelli, [castellani] | Bardi, de redditibus et exitibus dicte castellanie a die VIII^a mensis aprilis inclusive [anno] | Domini millesimo CCC° XL° quinto usque ad diem XI^{am} exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo [CCC°] | XL° sexto, videlicet de uno anno integro et tribus diebus,

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² Les mots ut in computo precedenti et sont ajoutés dans l'interligne.

³ Lire: itineris.

receptus apud Chamberiacum, presentibus | domino Petro Marescalci, Guillelmo Boni, Petro Bonivardi, per Romanetum Barberii de Chamberiaco [clericum] | domini.

...

Summa tocius recepte

...

VII^{XX} XV lbr. X sol. IX den. vien. esperon.

item VII^{XX} II lbr. XVIII sol. XI den. astens.

item LXI lbr. I sol. I den. vien. ian.

item IIII den. gross. turon.

et XV flor. auri boni ponderis

De quibus

In¹ recoperiendis tectis castri Bardi in pluribus locis ubi decolperta erant, in emptione centum et quinquaginta scindulorum, | qualibet² longitudine unius teyse, implicatorum et positorum ad idem et coslitit centenarium quindecim sol. asten.; trium centenariorum clavinorum | grossorum emptorum ad idem, precio trium sol. asten.; in emptione trium | trabium, qualibet longitudine trium teysarum positarum in quodam loco dicti castri | dicto Infernot ad sustinendum traveysone, precio septem sol.; in | una canale posita in tectis castri predicti in quodam loco ubi necessaria erat, | empta precio septem sol.; in una alia trabe posita in | stabulo dicto Saler iuxta castrum ad sustinendum trabes traveysone superioris, empta precio deceptem sol. asten. et est dicta trabis longitudinis circa sex teysarum cum dimidia; in stipendiis unius carpentatoris et duorum hominum manuoperiorum secum operancium et facencium | predicta opera vacancium ad idem per unam diem, capiente dicto carpentatore | duos sol. asten. et quolibet manuoperario duodecim den. ut in particulis, LX sol. VI den. asten.

...

Libravit Vullelmeto de Porta porterio porte inferioris castri Bardi cui | debentur per annum sex lbr. decem sol. vien. pro prebenda sua ut in | computo precedenti et allocatur sibi pro uno anno integro finito | die XVI^a mensis marci anno CCC° XL° sexto, VI lbr. X sol. vien. asten.

...

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves burgi | Bardi quibus dantur cuilibet decem sol. vien. curs. per annum ut in | computo precedenti et allocatur sibi pro dicto Iohanneto Fabro pro uno anno integro finito die III^a mensis marci exclusive anno CCC° XLVI° et pro dicto | Iohanne de Pomar pro uno anno | integro finito die prima mensis aprilis | exclusive anno eodem CCC° XLVI°, XX sol. asten.

...

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* quolibet.

In¹ reffecione de novo tocius edificii fustei² furni domini de Bardo quod | propter vetustatem et putritudinem fuste veteris omnino diructum et fractum | erat, in emptione unius centenarii cum dimidio et quarto unius centenarii³ scindulorum, quolibet longitudine | unius teyse emptorum, quolibet centenario pro quindecim sol. asten.; in | emptione duarum canalium ad idem, qualibet longitudine trium teysarum precio | quatuordecim sol. asten.; unius duodene chivronorum emptorum ad | idem pro octo sol.; unius duodene latarum ad idem implicatarum, | emptarum precio quinque sol.; duarum pannarum emptarum ad idem, qualibet | longitudine quatuor teysarum et dimidie, pro quinque sol.; in emptione riortorum pro sarrandis et ligandis latis, chivronis et scindulis predictis, precio | sex den., inclusis tresdecim solidis quos solvit in lapidibus pro | dicto furno sisiando seu pro reficienda sisia dicti furni, inclusu charrelagio usque ad dictum furnum Bardi et inclusu locagio trium hominum | vacancium et operancium circa reffecione dictorum edificii et sisie dicti furni | per duas dies, capientes quilibet per diem duodecim den. asten. ut in particulis, quas ostendit, LXXIX sol. asten.

In furno domini de Donatio, videlicet domificio ipsius furni de novo | omnino faciendo, quod propter incendium ex causa omnino combustum et destrucltum fuerat in vigilia Ascensionis Domini anno CCC° XL° quinto quando ignis | fuit apud Donacium, in emptione unius centenarii et unius quarteronis | scindulorum ad idem implicatorum, precio decemocto sol. novem den. asten.; | sex chivronorum emptorum et implicatorum ad idem, precio trium sol. | novem den.; in duabus canalibus emptis et positis in tecto dicti | furni, qualibet longitudine quinque teysarum cum dimidia, pro undecim sol.; in | una panna empta ad idem pro tribus sol. sex den.; in riortis emptis | et implicatis ad idem pro octo den., inclusis sex sol. datis sex | operariis operantibus circa predicta per unam diem, ut in particulis visis et | diligenter examinatis, inclusis eciam quinque sol. et sex den., quos solvit in reffecione medietatis sisie dicti furni, inclusis emptione et portalgio lapidum ad idem, XLIX sol. II den. asten.

...

Libravit in stipendiis ipsius castellani et duorum sociorum secum cum armis | et trium clientum armatorum pro sexdecim diebus inceptis die XIII^a | mensis ianuarii anno millesimo CCC° XL° sexto quibus de mandato Lancelloti de Castellione bayllivi Vallis Auguste fuerunt et steterunt cum dicto | bayllivo et domino de Intramontibus apud Yporrigiam ad inquirendum et pulniendum super maleficio fieri proposito, ut dicebatur, super prodicionem | civitatis Yporrigie de quo inculpabantur Bertholomeus Taylliifer qui se propter hoc absentavit a loco et fuit sentenciatum contra | ipsum quod decapitaretur per litteram dicti bayllivi de testimonio datam Yporrigie | ultima die ianuarii anno | CCC° XL° sexto, quam reddit cum littera domini de mandato ad idem,⁴ X sol. VIII den. gross. turon.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furnorum.

2 *Le mot fustei est ajouté dans l'interligne.*

3 *Les mots cum dimidio... centenarii sont ajoutés dans l'interligne.*

4 *Les mots cum littera... ad idem sont ajoutés dans l'interligne.*

...
 Libravit¹ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus et quatuor
 gaytiis quos secum debet tenere in garnitione | dicti castri de Bardo centum lbr. vien.
 esperon. ut in computo precedenti | et allocatur sibi ad rationem dicti salarii pro uno
 anno integro | finito VIII^a die exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC°
 XL° sexto, C lbr. vien. esperon.

...
 Summa expense, librate et salarii cum arragio
 XXVI lbr. I sol. VIII den. asten.
 item C XV lbr. XII sol. VI den. vien. esperon.
 item C lbr. imperialium
 item X lbr. XVII sol. X den. ob. grossorum turon.
 et VII flor. auri boni ponderis

45. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 7, 1346

Computus Ansermeti de Chignino dicti Cayout, castellani Bardi, de exitibus
 dicte | castellanie a die XI^a inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XL°
 sexto usque ad diem sextum | exclusive mensis iunii anno eodem, videlicet de octo
 septimanis, receptus apud Chamberiacum de mandato | domini et dominorum eius
 tutorum, presentibus Guillelmo Boni et Petro Bonivardi, per Romanetum Barberii de
 Chamberiaco | clericum domini, et computat eciam de arragiis computi precedentis.

...
 Summa tocius recepte huius computi
 XL sol. vien. esperon.
 item VII^{XX} III lbr. XV sol. VI den. asten.
 et V flor. auri. De quibus

Libravit² sibi ipsi in quibus dominus sibi tenebatur pro remanencia sui³ | computi
 precedentis, XLII sol. IIII den. et quartum unius den. gross. turon.

Libravit⁴ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus | et quatuor
 gaytiis quos secum debet tenere in garnitione dicti castri | de Bardo centum lbr. vien.
 esperon. ut in computo precedenti et alloquatur | sibi dictum salarium ad rationem
 ipsius pro rata temporis de quo computat, XV lbr. VII sol. VIII den. vien. esperon.

...
 Summa salarii et librate

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Arragium.

3 *Le mot sui est répété.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

XV lbr. VII sol. VIII den. vien. esperon.
item XLII sol. IIII den. et quartum unius den. gross. turon.
et IIII^C flor. auri boni ponderis

46. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 7, 1346-1347

Computus domini Iohannis condomini de Duynt militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XXVI^a mensis iunii inclusive¹ anno Domini M° CCC° XL° sexto usque ad VIII^{am} | diem exclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° XL° septimo, videlicet de quadraginta quinque septimanis et quatuor | diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillelmo Boni et Petro Bonivardi auditoribus computorum | domini, per Romanetum Barberii² de Chamberiaco clericum | domini. Et est sciendum quod Ansermus Cayodi de Chignino castellanus | ante ipsum debet computare de exitibus dicte castellanie a die VI^a inclusive mensis iunii anno Domini | millesimo CCC° XL° sexto usque ad diem XXVI^{am} mensis eiusdem³ iunii anno eodem.⁴

...

Summa tocius recepte

...

VIII^{XX} IIII lbr. IIII sol. IIII den. vien. esperon.
item LXI lbr. I sol. I den. ianuen.
item LXVIII lbr. XVI sol. XI den. asten.
item VIII den. gross. turon.
et XVII flor. auri boni ponderis

De quibus

...

Libravit Vullelmeto de Porta portero porte inferioris castri Bardi cui debentur | per annum sex lbr. decem sol. vien. pro prebenda sua ut in computo precedentibus et alloquatur sibi pro uno anno integro finito die XVI^a mensis marci anno CCC° XLVII°, VI lbr. X sol. vien. asten.

...

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves burgi Bardi | quibus dantur cuilibet decem sol. vien. cursibilium per annum ut in computo | precedentibus et alloquatur sibi pro dicto Iohanneto Fabro pro uno anno integro finito die | III^a mensis marci anno CCC° XLVII° exclusive et pro dicto Iohanne de Pomar pro uno anno | integro finito die prima mensis aprilis exclusive eodem anno, XX sol. asten.

1 Le mot inclusive est ajouté dans l'interligne.

2 Le nom Barberii est ajouté dans l'interligne.

3 Le mot eiusdem est ajouté dans l'interligne.

4 Ce compte de Ansermus Cayodi de Chignino manque.

Libravit¹ Iaquemino Porterio de Bardo pro factura duarum fenestrarum in magna | turri castri predictis² et reffecione choudinarum charforii et pro factura hostiorum | fusteorum fenestrarum predictarum et duorum aliorum factorum, unum in latrina turris | predicte et aliud in somitate³ graduum eiusdem turris, per instrumentum publicum | dicti Iaquemini de testimonio et recepta in tachiam pro tanto, quod reddit, LX sol. asten.

Libravit in recopertura tecti turris predicte in pluribus locis ubi propter | ventum erat destructum et in emptione scindulorum et clavini ad idem, | ut in particulis, VII sol. asten. | et II den. gross. turon.

In emptione unius sarrayllie cum clavi pro magna porta castri et pro | reffecione esparrarum ipsius porte, VIII sol. asten.

In emptione unius canalis longitudinis sex teysarum posite in tecto | turris predicte quia precedens fuit vetustate destructa, VI sol. asten.

In emptione viginti quinque librarum ferri fabricatarum diversis ferramentis pro fenestris | hostiis et chiminata dicte turris, inclusa fabricatura, XI sol. III den. asten.

...

In emptione decem sestriorum calcis que fuerunt implicata in dictis operibus | dicte turris, XX sol. asten.

...

Libravit⁴ sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum debet tenere in garnisione dicti castri de Bardo | centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti capiebat castellanus ante ipsum | per litteram domini de convencione et mandato, datam die V^a mensis marci anno | Domini millesimo CCC^o XL sexto, quem ostendit et pene se retinet | et allocatur sibi ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo computat, IIII^{XX}VI lbr. XI sol. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii et librate

III^{XX}XII lbr. I sol. XI den. vien. esperon.

item XXIII lbr. III sol. III den. asten.

item VII lbr. XIX sol. III den. ob. gross. turon.

et II^C flor. auri boni ponderis

47. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 7, 1347

Computus domini Iohannis condomini de Duyn, olim castellani Bardi, | de exitibus dicte castellanie a die VIII^a inclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC^o

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire :* predicti.

3 *Lire :* summitate.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

XLVII° | usque ad vicesimam diem exclusive mensis augusti anno eodem, videlicet de quatuordecim | septimanis sex diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Petro de Monte Gellato et Guillelmo Boni familiaribus domini, die XIX^a mensis iulii anno Domini M° CCC° LIX° per | Guiffredum Vechone de Chamberiaco clericum domini et redditus per Bertetum de | Diexya eius procuratorem fidem faciens¹ de procuratorio per instrumentum publicum factum | per Iaquemetum Prebiteri de Duyn die XVII^a iulii anno predicto, quod ostendit.

...

Summa tocius recepte huius computi
XIX lbr. XIX sol. vien. esperon.
et XLI lbr. VIII sol. X den. asten.

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi capienti de salario per annum pro | se, octo clientibus et quatuor gaytiis quos secum | tenere debuit in garnizione castri de Bardo centum | lbr. vien. esperonatorum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis | de quo computat, XXVIII lbr. XI sol. II den. vien. esperon.

Summa salarii et librate
VI flor. parvi ponderis
XXVIII lbr. XI sol. II den. vien. esperon.

48. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 8, 1347-1350

Computus nobilis viri domini Theobaldi de Castellione militis cumdomini | Asperimontis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XV^a mensis decembris | inclusive anno Domini millesimo CCC° XLVII° usque ad diem XXVIII^{am} mensis iunii exclusive anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo, videlicet de duobus annis integris et viginti octo septimanis, receptus apud Chamberiacum existente | domino ibidem, presentibus domino Petro de Montegelato, Guillelmo Boni et Petro Bonivardi per Viviandum | Veteris de Chamberiaco. Et est sciendum quod dominus Iohannes cumdominus de Duygno d[ebet compu]tare domino de | exitibus dicte castellanie de quatuordecim septimanis et sex diebus, inceptis die VIII^a mensis maii inclusive | anno Domini M° CCC° XLVII° et finitis die XX^a mensis augusti exclusive anno eodem. Item Ansermus Cayoudi | de Chignino olim castellanus ibidem debet computare de exitibus dicte castellanie a die VI^a inclusive mensis | iunii anno Domini M° CCC° XLVI° usque ad diem XXVI^{am} mensis iunii eodem anno.³

...

Summa tocius recepte

¹ Lire: facientem.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

³ Ces deux comptes font défaut.

...
 IIII^c IX lbr. VI sol. I den. ob. vien. esperon.
 item VI^{xx} lbr. II sol. II den. ianuen.
 item LXVII lbr. XIII sol. VI den. asten.
 item VIII den. gross. turon.
 item VI^{xx} XVIII flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit¹ pro tectis castri Bardi recoperiendis quingentis scindulorum | grossorum² longitudinis quolibet unius teyse emptis pro tanto | et implicatis ibidem, C sol. vien. esperon. boni <ponderis>

Libravit pro uno millario et dimidio clavini empto pro tanto et implicato ibidem, XV sol. vien. esperon. predictorum

Libravit in emptione decemocto duodenarum postium, empta qualibet | duodena sex solidos vien. et implicatarum in tribus portis castri | de novo refectis et in tornello castri in summitate infra muros ubi iacebant clientes et gaytie, C VIII sol. vien. predictorum

Libravit³ in emptione unius magni granerii de fusta posito in | dicto castro ad reponendum et conservandum blada domini et arnesia | et alia necessaria domini ibidem, inclusio charreagio, et alloquatur | presens librata et alie sequentes per litteram domini Camere commissarii specialis | et vices gerentis pro domino in bayllia Vallis Auguste, de qua commissione | fidem fecit per copiam littere domini mandavitque idem dominus Camere nomine | domini dicto castellano ut castrum Bardi muniat furno, molendino, | balistik, carellis, spinguellis, garrotis, scutis, platis | et aliis arnesis et necessariis aliis in dicto castro, ut per litteram | ipsius domini Camere predictam datam Donacii die XVI mensis decembris | anno Domini MCCCXLVII°, quam reddit, XII lbr. vien. esperon. predictorum

Libravit⁴ in empacione unius parii de mantues seu bugiarum pro fusina | seu fabrica de novo facta in castro ad fabricandum si opus esset, | quinque parii tovailliarum ferri, quinque martellis ferreis, | una cornuta ferri, uno bachatz emptis ad idem et positis | in dicto castro, inclusa copertura dicte fusine et copertura furni | ibidem infra existentis et una incude grosso ferreo et calibis empto | ad idem, X lbr. vien. esperon. predictorum | item VIII flor. auri boni ponderis

Libravit⁵ pro uno molendino de novo facto in dicto castro⁶ quod volvitur | cum equo, ferramenta necessaria empta ad idem a dicto Galet fabro | et ibidem in dicto molendino implicata, inclusio omagio ipsius ferramente, C sol. vien. esperon. predictorum

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

² Effacé: empt.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Vide instrumentum | rerum emptarum ad provisionem | et munitionem castri.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Emptio fabrice.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Molendinum.

⁶ Effacé: ad equ.

Libravit quinque hominibus fustam necessariam in dicto molendino in nemore | hospitalis Sancti Iohannis scindentibus et facientibus preparantibusque et | eam infra castrum ducentibus vacantibus ad idem quilibet per quinque | dies, capientes quilibet duos solidos vien. predictorum per diem, L sol. vien. esperon. predictorum

Libravit magistro Vullemodo carpentatori domini¹ et eius socio seu valleto | dictam fustam preparantibus et dictum molendinum de eadem facientibus et perficientibus, | vacantibus ad idem per duodecim dies, capiente dicto magistro duos den. | gross. turon. et dicto valleto suo unum den. et obolum gross. turon. per diem, III sol. VI den. gross. turon.

Libravit pro factura tecti molendini in fabrica | ut in particulis examinatis, quas reddit, | C sol. vien. predictorum²

Libravit in emptione duarum molarum brunarum emptarum pro dicto molendino | et in eodem positarum et implicatarum, inclusu charreagio, IIII flor. auri boni ponderis

Libravit in emptione novem serarum ferrearum cum clavibus³ de novo factarum et emptarum a Galleto | fabro habitatore Bardi positisque in portis dicti castri ob metum guerre, | videlicet una in porta inferiori dicti castri, alia in porta ultra pontem | levatorium, tres in prima porta castri predicti, una in porta Traverseria in medio castri, in porta de doniono duabus cum | duabus catenis ferreis et in porta magne turris una, inclusa | quadam quantitate magna tachiarum ferri emptarum ab eodem Galleto pro | ferrando et duplicando tres ex dictis portibus⁴ castri predicti et inclusu | labore dicti fabri predicti implicantis, VIII lbr. vien. predictorum

...

Libravit ad expensas⁵ magistri Iohannis de Bret de Sancto Germano et Petri eius filii et eorum valleti⁶ | qui in castro Bardi fecerunt tres espinguellas et steterunt | ibidem a die XVI^a inclusive mensis octobris anno CCCXLVIII° usque | ad diem nonam exclusive mensis maii sequentis anno CCCXLIX°, videlicet | per ducentos et quinque dies, expensis et victualibus dicti castellani ut | per instrumentum dictorum magistri et eius filii de testimonio factum manu Iohannis Cristine | de Hona notarii, quod reddit, et alloquantur sibi per expensas cuiuslibet | dictorum patris et filii unus denarius grossus turonensis per diem et pro dicto valleto | dimidiis grossus turon. per diem et magis solito propter caristiam temporis | que tunc erat ibidem, XLII sol. VIII den. ob. gross. turon.

Libravit eisdem magistro et filio pro suo salario per tempus per quod stetelrunt ad faciendum dictas espinguellas per litteram domini de mandato | datam Chamberiaci

¹ Le mot domini est ajouté dans l'interligne.

² Cette phrase est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

³ Les mots ferrearum cum clavibus sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

⁴ Lire: portis.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Espingelle. Les mots ad expensas sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.

⁶ Les mots et eorum valleti sont ajoutés dans la marge droite du parchemin.

die XVI mensis aprilis anno CCCXLIX°, quam reddit, et | per instrumentum ipsorum de recepta supra proxime redditum, XX flor. auri parvi ponderis

Libravit Iaquemino dicto de Porta et Ardiczono dicto Soflet de Bardo | carpentatoribus laborantibus ad faciendum dictas espinguellas | quilibet per decem novem dies et capiente quilobet unum den. et obolum gross. | turon. per diem ut per instrumentum dicti magistri de testimonio supra proxime redditum, IIII sol. IX den. gross. turon.

Libravit in emptione fuste necessarie pro dictis espinguellis faciendis, L sol. vien. esperon. boni <ponderis>

Libravit duobus rayssiatoribus reyssiantibus dictam fustam necessariam | pro dictis espinguellis in tachiam pro tanto, ut per testimonium dicti | magistri contentum in dicto instrumento supra proxime redditum¹, XIX sol. VI den. vien. esperon. predictorum

Libravit magistro Iacobo Fabro de Arnaudo pro emptione trecentum et | quindecim librarum ferri et trium lannorum calibis implicatarum | in dictis espinguellis ut per instrumentum dicti magistri de testimonio | supra redditum, et remanent dictae espinguelle perfecte in instaurum in castro, IX lbr. XII sol. vien. esperon.²

Libravit in emptione sex quintalium cordarum de pilo pro espinguellis, quilibet quintali sex flor., XVIII flor. auri boni ponderis

Libravit in emptione unius quintalis fili ad faciendum cordas dictarum espinguellarum, III sol. X den. gross. turon.

Libravit³ in emptione quatercentum garrotorum munitorum pro espinguellis, | empto quilibet centenario septem flor. auri boni ponderis, et remanent in instaurum, XVI flor. auri boni ponderis

Libravit in emptione sex centum carellorum ad turnum, empto quilibet centenario | quatuor flor. auri boni ponderis, et remanent in instaurum in castro, XVI flor. auri boni ponderis⁴

Libravit in emptione unius milliarii carellorum ad duos pedes et remanent | in castro in instaurum, XII flor. auri boni ponderis

Libravit in emptione decem pariorum platarum emptarum pro garnitione dicti castri, quilibet pari tres flor. auri boni ponderis et | remanent ibidem in instaurum,⁵ XXX flor. auri boni ponderis⁶

Libravit in emptione decem bacinetorum obergiatorum⁷ maillia et | remanent

1 *Lire:* reddito.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide instaurum | espinguellarum.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Garroti et carelli.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide instaurum | carelli.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide instaurum | platarum.

6 *Suit un paragraphe barré:* Libravit in emptione quatuor pariorum faudarum et mangiarum | mayllie pro garnitione dicti castri et remanent ibidem in instaurum, XVI flor. auri boni ponderis.

7 *Lire:* bacinetorum osbergotorum.

ibidem in instaurum,¹ XX flor. auri boni ponderis²

Libravit³ pro furno domini de Bardo reaptando et reparando in anno | CCCXLVIII° in locis necessariis, XXVIII sol. vien. esperon. predictorum

Libravit Iohanni de Eschello ipsum furnum reaptanti et reparanti | in locis necessariis in anno CCCXLIX° in tachia pro tanto, XXV sol. vien. esperon. predictorum

Libravit⁴ in emptione duarum molarum emptarum apud Sanctum Marcellum et positarum in molendino domini de Hona, inclusio charreagio, XII flor. auri boni ponderis

...

Libravit liberis Villelmeti de Porta porteriis porte inferioris castri | Bardi quibus debentur per annum ex successione patris sui | sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda sua ut in computo precedenti et | alloquatur sibi pro triginta quinque septimanis tribus diebus finitis die XVI^a | mensis marci anno Domini M° CCCXLVIII° et tunc fuit annus completus, | et residuum dicti anni fuit alloquatum in computo domini Bartholomei Taberne | castellani ante ipsum, IIII lbr. VIII sol. VI den. asten.

Libravit eisdem porteriis pro sua prebenda duorum annorum suntorum | die XVI^a mensis marci anno CCC° quinquagesimo, XIII lbr. asten.

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomart custodientibus claves | burgi Bardi quibus dantur videlicet cuilibet ipsorum decem solidi vien. | cursibilium per annum ut in computo precedenti et alloquatur sibi tam | in precedentibus computo quam in presenti videlicet dicto Iohanneto Fabro⁵ pro⁶ uno anno finito | die III^a mensis marci anno CCC° XLVIII° exclusive et pro dicto Iohanne de Pomar pro uno anno | integro finito | die III^a mensis marci anno CCCXLVIII et pro alio Iohanneto pro uno anno | finito die prima mensis aprilis anno eodem, et residuum fuit in precedentibus | computo alloquatum, XIII sol. VIII den. asten.

Libravit eisdem porteriis pro suo salario duorum annorum finitorum | quoad dictum Iohannetum Fabri die III^a mensis marci anno CCC° | quinquagesimo et quoad alium Iohannetum die prima mensis aprilis | anno eodem, XIII sol. asten.

...

Libravit per eandem litteram de testimonio⁷ ad expensas quatuor clientum quos de mandato | et per ordinationem dicti domini Camere trahit in garnizione in | castro Claverani, LXX sol. vien. predictorum

Libravit Anthonio Corbacii de Tharentasia et Stephano Lovelli clientibus | quibus

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Vide instaurum.

² Suit un paragraphe barré: Libravit Iohanni de Gay mercatori eunti eques apud Mediolanum ad | emendum dicta arnesia et pro portagio dictorum arnesiorum apud Bardum, VI flor. boni ponderis.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Furnus Bardi.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Molendinum de | Hona - Mole.

⁵ Le nom Fabro est ajouté dans l'interligne.

⁶ Effacé: an.

⁷ Les mots de testimonio sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

debebantur pro remanencia stipendiorum suorum de tempore per quod steterunt | in garnitione pro domino in castro Claverani ut per litteram ipsius domini | Camere de mandato facto nomine domini, datam Bardi die XXV^a iunii anno | CCC° XLIX°, quam reddit, et litteram de recepta debet reddere | in sequenti computo,¹ aliter deducerentur eidem, IX flor. boni ponderis

...
Libravit ad expensas domini Francisci de Serravalle militis domini trmissi | per dominum in Vallem Augustam pro quibusdam discordiis vertentibus | inter nobiles patrie sedandis, et ad expensas procuratoris domini cum ipso | factis apud Bardum per duos dies finitos die XVI^a mensis maii | anno CCCXLIX°, ut per copiam littere domini de mandato² et per litteram ipsius domini Francisci de testimonio, quam reddit, LXI sol. VI den. vien. curs. predictorum

Libravit per eandem literam de testimonio idem castellanus ad expensas suas cum | quatuor equis et quinque personis factis apud Castellionem et Augustam | ubi fuit cum dicto domino Francisco ad eius requisicionem pro predictis sedandis | per septem dies completos et alloquatur sibi novem den. gross. | turon. per diem, V sol. III den. gross. turon.

Libravit in stipendiis octo clientum quos tenuit in garnitione | castri Claverani per unum mensem per litteram dominorum Ludovici de Sabaudia | et domini comitis Gebennensis et Consilii domini de mandato datam in Castellario | Boniciarum die XII^a mensis augusti anno CCCXLVIII et eciam per | aliam litteram Consilii precedentis de mandato et per literam domini Amedei | Francisci castellani Claverani de testimonio contentam inter cetera, quod dicti octo clientes | bene muniti et condecorantes steterunt ibidem in castro Claverani | in garnitione per unum mensem continuum expensis dicti domini Theobaldi, | datam Claverani die prima mensis octobris anno CCCXLVIII°, quas | literas reddit, et alloquatur sibi pro quolibet cliente duo denarii | gross. turon. per diem per ordinacionem domini propter caristiam temporis, XL sol. gross. turon.

Libravit per suprascriptas literas de mandato ad expensas sex aliorum | clientum quos³ deinde tenuit ibidem in garnitione | per unum alium mensem per literam dicti domini Amedei de testimonio supra | proxime redditam et alloquantur sibi pro quolibet cliente prout aliis supra, XXX sol. gross. turon.

Libravit in stipendiis unius alterius clientis quem ibidem apud Claveranum | tenuit in garnitione per quindecim dies ut per literam dicti domini Amedei | de testimonio sibi redditam et alloquatur sibi prout aliis supra, II sol. VI den. gross. turon.

Libravit ad expensas unius alterius clientis armati, videlicet Anthonii de Turre domicelli,⁴ quem tenuit in garnitione dicti castri Claverani per duos menses, videlicet

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Vide.

² Les mots ut per copiam... de mandato sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

³ Effacé: postea.

⁴ Les mots videlicet... domicelli sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

mensibus | septembris et octobris anno CCCXLIX° ut per literam dicti castellani Claverani de testimonio datam Claverani die XVIIIa iunii anno CCC° quinquagesimo, | quam reddit, et alloquatur sibi prout de aliis supra, X sol. gross. turon.¹

...
Libravit ad expensas viginti quinque clientum peditum armatorum et | octo familiarium suorum in uno prandio apud Donacium in Quadragesima | anno CCCXLVIII°, quos dominus Castellionis ad requisicionem ipsius | castellani trahit ibidem in garnitione, quia dicebatur quod ipse locus | Donacii debebat prodi per innimicos et invadi, III sol. gross. turon.

Libravit ad expensas Iohannis dicti Mestralet castellani de Yssoignia et | vigintiquatuor clientum armatorum cum ipso quos dominus episcopus | augustensis trahit in garnitione apud Donacium occasione qua | proxime supra et tempore quo supra et steterunt ibidem dicti² clientes in | garnitione per quinque dies expensis dicti castellani Bardi ut per instrumentum | publicum dicti castellani de Yssoignia de testimonio factum manu Iohannis Cristine | de Hona notarii, quod reddit, XV lbr. vien. esperon.

Libravit Vionino Gontardi castellano Montisalti pro garnitione dicti castri | in anno CCCXLVIII° persolvenda ut per literam domini de mandato datam Chamberiaci | die VII^a iulii anno CCC° quinquagesimo et per literam dicti Vionini de recepta datam | in castro Montis Altis die ultima marci anno CCCXLVIII°, quas reddit, et de quibus idem castellanus Montis Altis domino computare debet,³ L flor. boni ponderis

...
Libravit in stipendiis et salario quinque balistariorum quos idem castellanus | Bardi trahit et tenuit in garnitione castri Montis Altis | per unum mensem et dimidium incepsum die XVI^a mensis decembris inclusive anno CCCXLVII° et quinque aliorum balistariorum quos deinde tenuit | et trahit ibidem in garnitione per unum alium mensem subsequentem | et solvit idem castellanus Bardi cuilibet balistario pro qualibet die, ultra | victualia, duos solidos et octo den. vien. esperon. pro salario suo | ut per literam dicti castellani Montis Altis de testimonio predictorum supra redditam | in librata dictorum quinquaginta flor., L lbr. vien. esperon.

Libravit nuncio ducenti tute et caute dictos balistarios apud Montem Altum, I flor. auri boni ponderis

...

¹ *Suit un paragraphe barré:* Libravit in stipendiis suis et quatuor armigerorum eques cum armis | secum qui ad mandamentum Aymonis de Ponte Vitreo bayllivi | Chablasii venerunt in civitate Auguste ad succursum ipsius | civitatis et fuerunt ibidem cum ipso bayllivo per novem dies completos finitos die X^a augusti anno XLIX° | ut per literam ipsius bayllivi de testimonio, datam (*effacé : die*) anno et die quibus supra, quam reddit, | et alloquatur sibi septem solidi et pro qualibet alio equiete (*lire : equite*) quinque sol. | vien. quorum viginti den. valent unum grossum turon.

² *Effacé:* qui.

³ *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide. Castellanus | Montis Altis.

Libravit¹ diversis exploratoribus missis ad diversa loca in terram inimicorum | ad sciendum statum ipsorum tempore dissensionum et guerrarum ad | evitandum pericula ut in particulis, quas reddit, XLV flor. auri boni ponderis

Libravit uno nuncio et exploratori misso apud Calusium in exercitu marchionis quando invasit eum ad providendum futuris periculis, V flor. auri boni ponderis.

...

Libravit ad expensas suas et eius comitive factas gerendo officium bayllivi | Vallis Auguste quando idem bayllivus erat captus ut per literam domini | de commissione, quam reddit, apud Augustam, Sarro, Cly, | Castellionem, Montem Iovetum, Verretum² et Valesiam, ubi fuit et stetit | idem dominus Thebaldus castellanus per decem dies pro sedandis discordiis vertentibus inter nobiles Vallis Auguste, et alloquantur sibi | per ordinationem domini, XII sol. VI den. gross. turon.

...

Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis quos | secum tenere debet in garnisione castri Bardi centum libras vien. | esperon. de salario per annum prout capiebat castellanus ante ipsum, ut per | literam domini Camere vices gerentis domini in illa parte de convencione quam | obstendit et alloquatur sibi dictum salarium per tempus de quo computat, II^c LIII lbr. XVI sol. XI den. vien. esperon.

Libravit per eandem litteram de convencion⁴ pro salario quinque clientum quos | ultra suprascriptam⁵ garnisionem tenuit in garnisione dicti castri per | tempus de quo computat propter novitates ortas in patria et alloquatur | sibi dictum salarium dictorum quinque clientum per dictum tempus de quo computat | ad rationem decem librarium vien. esperon. de salario per annum et ulterius non allocentur per ordinationem domini⁶ VI^{xx} VI lbr. XVIII sol. VI den. vien. esperon.

Libravit per eandem litteram de conventione pro salario quatuor clientum quos tenuit | in garnisione castri de Avies prope Donacium⁷ per tempus de quo computat et alloquatur | sibi dictum salarium dictorum quatuor clientum per tempus de quo computat | ad rationem decem lbr. vien. esperon. de salario per annum et ulterius non allocetur nisi pro duabus clientibus per ordinacionem domini,⁸ CI lbr. X sol. IX den. vien. esperon.

Summa expense, librate et salarii

VI^c XVII lbr. I sol. II den. vien. esperon. quorum XX^{ti} den. valent unum grossum turon.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Exploratores.

2 *Lire:* Verretum.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Lire:* convencione.

5 *Effacé:* dicti.

6 *La phrase et ulterius... ordinationem domini est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

7 *Les mots prope Donacium sont ajoutés dans la marge gauche du parchemin avec un rappel.*

8 *La phrase et ulterius... ordinationem domini est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

item XXXVIII lbr. XVI sol. VI den. asten.
 item C VI lbr. VIII sol. VIII den. vien. cursibilium, floreno pro XX^{ti} quinque sol.
 item XI lbr. II sol. VI den. gross. turon.
 item IIII^C XXX flor. auri boni ponderis
 et XX flor. auri parvi ponderis

49. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 8, 1350-1351

Computus viri nobilis domini Tehobaldi de Castellione militis cumdomini | Asperimontis, castellani Baldi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XXIX^a | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo usque ad nonam diem exclusive mensis | iulii anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo primo, videlicet de uno anno integro et decem diebus, | receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Petro de Montegelato et Guillelmo Boni, per Guifredum | Vechone de Chamberiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

LXXIX lbr. IIII sol. IIII den. vien. asten. quorum XXV sol. valent unum flor. boni ponderis

V^C XXXVIII lbr. XVI sol. vien. esperon. et ianuen. quorum viginti solidi valent unum flor. boni ponderis

X den. gross. turon.

et IIII^{XX} XIX flor. boni ponderis¹

De quibus

In² recohopertura tectorum castri Bardi que decohoperta erant propter | ventum et boream in pluribus locis et pluribus vicibus per tempus de quo compultat, ut asserit per iuramentum: uno milliario scindulorum magnolorum empto centum sol. vien. curs.; quinque milliariis clavini, quolibet milliario empto duobus solidis; quatuor chivronibus | positis in tecto cappelle, quolibet uno den. gross. turon., inclusis duodecim solidis pro portagio dictorum scindolorum; sex lacis emptis | pro dicta cappella, tribus solidis; stipendiis trium carpentario recoperoperiencium dicta tecta, cuilibet duos den. gross. turon.; sex chivronibus emptis pro tecto furni refficiendo, quolibet uno den. gross. turon.; duodecim lacis emptis ad idem, sex sol.; una panna empta | ad idem, tribus den. gross. turon.; stipendiis quatuor carpentario quasi per | unam diem vacancium ad idem, cuilibet duos den. gross. turon., XXI lbr. I sol. vien. curs. | et II sol. III den. gross. turon.

In refectione tecti molendini in castro quod diruptum fuit propter ventum, | duabus pannis et quatuor chivronibus emptis sex den. gross. turon.; qualtuor